
住民基本台帳による人口（行政区別）

平成１8年８月１日現在

7,882

大 宮 地 区 1,439 4,090 2,050 2,040

地 区 名

龍 ケ 崎 地 区

世　帯　数
人　　　　　口

総　　数 男 女

6,399 15,844 7,962

長 戸 地 区 1,057

八 原 地 区

馴 柴 地 区

川 原 代 地 区

北 文 間 地 区

北 竜 台 地 区

龍 ケ 岡 地 区

総 合 計

2,117

15,356

3,659

10,032

686

1,173

6,056

1,060

3,593 1,831 1,762

7,723 7,633

4,022 2,006 2,016

1,810 1,849

20,398 10,002 10,396

5,005 5,027

79,111 39,446 39,665

1,443

1,184

6,808

3,511

28,699

164

167

176

142

376

176

総数 男 女 総数

97

170

240

206

人　　　口人　　　口

龍ケ崎地区

男 女

富 士 見 １

世帯数 世帯数

176 470 215 255

行政区名 行政区名

根 町 北 119 235 138

根 町 南 191 484 244

根 町 下 141 333 163

愛 戸 144 342 178

出 し 山 １ 193 431 225

田 町 129 335 159

横 町 134 329 162

城 下 331 752 376

米 町 東 125 300 158

523

145

米 町 南 150 358 182

米 町 西 116 290 145

279

536

水 門 １ 364 953 487 466

水 門 ２ 441 1059

新 町 221 562 283

179

新 町 南 320 807 427

上 町 上 153 364 185

380

出 し 山 ２ 222 479

下町東第 ２ 89 279

142522 273 249 宮 渕 下 90 283 141

深 堀 51 148 80 68 小 関 78 221 107 114

関 163 370 171 199 千 秋 48 156 79 77

宮 前 72 216 106 110 下 佐 沼 65 184 87 97

小 山 78 223 110 113 上 佐 沼 74 232 111 121

久 夫 50 150 72 78 北 河 原 27 90 44

382梶 内 48 147 79 68 上大徳新町 130

46

190 192

555 287 268

人　　　口
行政区名 世帯数

人　　　口

総数 男 女 総数 男 女

339

398

237

474

大宮地区

上 大 徳 177

戸 張 219

行政区名 世帯数

2040地区計 1439 4090 2050

宮 渕 上 69 211 110 101

富 士 見 ２ 124

138

上 町 東 68 153 76 77

305

302

158

上 町 下 95

上 町 中 154 359 201

257 119

125

302 117 185

261 218

181

下 町 北 87 208 99 109

栄 町 136 352 171

264 136 128

下町東第 １ 206 555 277 278

下 町 南 122

砂 町 上 235 615 310

砂 町 下 251 606 304

高 砂 230 686 347

直 鮒 295 800 402

野 原 212 516 279

15844 7962 7882

緑 町 425 1009 535

154

地区計 6399



住民基本台帳による人口（行政区別）

66 下 泉 52 167上 八 代 37 128 62

95

1060

100 上 貝 原 塚 68 184 89

128

273 172

中 八 代 67 180 80

110162 中 貝 原 塚 74 238

行政区名 世帯数
人　　　口

男

下 八 代 118 346 184

女

八原地区

行政区名 世帯数
人　　　口

総数 男 女 総数

154

塗 高 122 408 188 220 大 塚 82

206 下 塗 戸 48 153 79 74

半 田 201 542 269

長 峰 133 414 208

人　　　口

総数 男 女 総数 男 女

人　　　口
行政区名 世帯数

長戸地区

行政区名 世帯数

80 87

下 羽 原 75 255 123 132 上 泉 91 300 158 142

上 羽 原 98 297 159 138 薄 倉 71 252 121 131

別 所 42 126 64 62 女 化 270 784 403 381

下 貝 原 塚 110 336 180 156 地区計 1173 3593 1831 1762

馴柴地区

行政区名 世帯数
人　　　口

行政区名 世帯数
人　　　口

総数 女

若 柴 １ 100 307 149 158

男 女 総数 男

中 曽 根 153 366 194

74

若 柴 ２ 74 231 106 125

横 田 39 134 60

172

若 柴 ３ 98 285 142 143 上 米 263 636 312 324

長 山 前 127 417 205 212 佐 貫 浦 148 348 176 172

庄兵衛新田 118 314 173 141 佐 貫 台 94 247 127 120

後 佐 貫 231 576 296 280 立 羽 281 642 321 321

昭 和 319 755 374 381 中 佐 貫 213 505 243 262

小通幸谷 １ 140 402 208 194 浅 間 ケ 浦 73 193 100 93

小通幸谷 ２ 103 243 115 128 佐 貫 １ 181 387 208 179

南中島北 １ 314 807 391 416 佐 貫 ２ 384 933 466 467

南 中 島 ２ 481 1246 632 614 佐 貫 ３ 379 795 418 377

入 地 １ 108 314 163 151 佐 貫 南 183 425 216 209

紅葉内住宅 77 207 102 105 佐 貫 ５ 169 375 187 188

稲 荷 新 田 7 25 16 9 佐 貫 ４ － １ 237 592 308 284

水 表 66 195 98 97 佐 貫 ４ － ２ 322 817 406 411

馴 馬 南 52 148 77 71 前 佐 貫 79 170 82 88

下 宿 108 335 153 182 川 崎 町 93 268 141 127

上 宿 81 276 134 142 南中島南 １ 161 440 224 216

川原代地区

行政区名 世帯数
人　　　口

行政区名 世帯数
人　　　口

総数 男 女 総数 男 女

芳 黄 44 134小 屋 367 974 493 74

花 丸 376 1006 501 505 知 手 98 298

481

155

中 郷 16 50 24 26 姫 宮 282 754 383

紅 葉 内 76 223 121 102 砂 波 38 134 67

中 坪 52 151 75 76 道 仙 田 55 191 101

西 道 内 39 107 61 46 地区計 1443 4022 2016

地区計 686 2117 1057

274 141 133

2006

90

67

371

143

60

326100板 橋

7633地区計 6056 15356 7723



住民基本台帳による人口（行政区別）

北文間地区

行政区名 世帯数
人　　　口

行政区名 世帯数
人　　　口

総数 男 女 総数 男 女

長 沖 106 319 163 156 須藤堀新田 72 205 103 102

北 方 85 300 147 153 長 沖 新 田 86 270 132 138

羽 黒 36 127 64 63 高 須 81 263 135 128

豊 田 83 251 125 126 南 が 丘 589 1779 871 908

須藤堀本田 46 145 70 75 地区計 1184 3659 1810

総数 男

563 271

女

1849

小 柴 ４ 566 1680 804 876

小 柴 ５ 0 0長 山 ２ 220 645 319 0 0

長 山 ３ 113 349 177 172 平 台 １ 161 475 246 229

長 山 ４ 275 853 373 480 平 台 ２ 200 613 310 303

長 山 ５ 257 776 388 388 平 台 ３ 108 323 170 153

長 山 ６ 196 594 296 298 平 台 ４ 223 713 341 372

長 山 ７ 191 549 268 281 平 台 ５ 152 459 222 237

長 山 ８ 258 765 359 406 中 根 台 １ 133 388 209 179

松 葉 １ 410 1126 553 573 中 根 台 ２ 167 524 270 254

松 葉 ２ 87 297 152 145 中 根 台 ３ 67 207 102 105

松 葉 ３ 228 637 321 316 中 根 台 ４ 146 462 235 227

松 葉 ４ 157 433 215 218 中 根 台 ５ 229 757 365 392

松 葉 ５ 237 674 320 354 久 保 台 １ 135 399 195 204

松 葉 ６ 264 852 421 431 久 保 台 ２ 142 455 229 226

小 柴 １ 16 39 21 18 久 保 台 ３ 221 667 319 348

小 柴 ２ 224 667 321 346 久 保 台 ４ 682 2049 993 1056

小 柴 ３ 142 408 217 191 地区計 6808 20398 10002 10396

北竜台地区

行政区名 世帯数
人　　　口

行政区名 世帯数
人　　　口

総数 男

龍ケ岡地区

行政区名 世帯数
人　　　口

292

女

326

長 山 １ 201

行政区名 世帯数
人　　　口

総数 男 女 総数 男 女

藤 ケ 丘 １ 89 206 121

松 ケ 丘 １ 337 931

85 189 199

藤 ケ 丘 ２ 99 288 152 136

城 ノ 内 ６ 114 388

486 445

藤 ケ 丘 ３ 144 424 214 210 松 ケ 丘 ２ 235 661 336 325

藤 ケ 丘 ４ 51 125 60 65 松 ケ 丘 ３ 181 586 285 301

藤 ケ 丘 ５ 220 678 327 351 松 ケ 丘 ４ 156 363 199 164

藤 ケ 丘 ６ 139 405 197 208 白 羽 １ 153 460 233 227

藤 ケ 丘 ７ 279 882 426 456 白 羽 ２ 216 612 305 307

城 ノ 内 １ 228 703 344 359 白 羽 ３ 118 339 162 177

城 ノ 内 ２ 167 485 248 237 白 羽 ４ 96 217 112 105

城 ノ 内 ３ 134 394 197 197 中 里 １ 69 69 19 50

城 ノ 内 ４ 151 443 209 234 中 里 ２ 1 1 1 0

城 ノ 内 ５ 126 344 169 175 中 里 ３ 8 28 14 14

地区計 3511 10032 5005 5027


